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Bácsboürcg vármegye 
közgyöiése.

Bácsbodrog várni* gye szerdán 
délelőtt tartotta c-zidei utolsó ren­
des közgyűlését, melyen megjelen­
tek Voinits Sándor bálé főrend, dr. 
Szaturborn Károly, dr. Mujzes Já­
nos országgx ülési képviselők, dr. 
Vojnils Miklós volt bácsalmási kép­
viselő.

Dr S/.abovljevits Dusán elsősor­
ban Baranyi Tibor főispánról emlé­
kezett meg, ki szerencsésen átesett 
az operáción; indítványozta, hogy a 
közgyűlés táviratilag üdvözölje mi­
előbbi telies felgyógyulást kívánva. 
Az indítványt nagy lelkesedéssel 
fogadta el a közgyűlés.

Az alispán jelentésében kedve­
zőbb képet adott a vármegye gaz­
dasági helyzetéről, aminek az. a 
bizonyítéka, hogy a közúti alapba 
a tavalyi 159 ezer pengővel szem­
ben 258 ezer pengő folyt be szep­
tember végéig.

Általában javult a községek hely 
zele, van azonban három község, 
melyben a községi tisztviselők hé 
napok óla nem kaptak fizetést.

Az első széhsértás.
Mióta Bácsbodrog vármegye Ba 

ján tartja közgyűléseit, első ízben 
történt, hogy a széksértésre vonat­
kozó rendelkezést alkalmazni kel­
lett.

A közgyűlésen dr. Szabovljevils 
Dusán alispán elnökölt. Ifj. Will 
maim János közismert agresszív mo 
dórában szólalt fel a prolifik búza 
tovább: termelése érdekében.

Ugyanis a kisgyülés javaslata az 
volt, hogy a gazdákat a prolifik 
búza termelésétől szabályrenddelileg 
tiltsák el.

Ellene szólaltak fel többek kö 
zölt ifi. Willmann János és Milkó 
Mátyás.

Az alispán javasolta a szabály- 
rendelet megalkotását, úgy hogy 
1935 január 1 én lépjen éleibe.

A szavazás során ifj. Willmann 
János hangoztatta, hogy nem érde­
mes felállni a szavazáshoz, mert a 
lisztviselőkkel azt szavaztat meg az 
alispán amit akar ; azt is mondotta, 
hoj.’y a bácsmegyei törvényhatóság 
közgyűlésében még ©hasam érvé­
nyesült a gazdaérdek.

Helyi inságbizottságak.
, A közeledő tél előre veti árnyé- 
: kát és sem az. állam, sem a tör- 
: vényhatóság nincs abban a helyzet 
i ben, hogy a tavalyi arányban gon- 
i doskodjek a munkanélküliekről és 

Ínségesekről, miért is fe.hívta az 
alispán a községek képviselőit, hogy 
óz. inségesakciá lebonyolítására a 
bizottságokat ismét szervezzék meg.

Varmegyei villamosítás.
A vármegyei-villamosítás ügyében 

jelentette az alispán, hogy az. aján­
latok felbontásának határideje okt. 
23. Addig is, ha a vállalkozók a 
helyszíni adatok beszerzése végett 

| a községekben megjelennek, fel 
| hívja a községek lakóit, hogy elő 

Béke nyeri fogadják a vállalkozók 
| megbízott embereit.

A törvényhatósági bizottság hosz- 
I szasan foglalkozott a jánoshalmai 
! adózás ügyével, mc yről már teg­

napi lapunkban beszámoltunk.
Az itt keletkezeit idegesség rob­

bant ki a prolifik buzár vonatkozó 
szabályrendelet tárgyalásával kap- 

i csőfal osan.

Miután állandó közbeszólásával 
- zavarta a tárgyalás rendjét, az. al 
I ispán, mint több Ízben íigyelmez- 
. tette azonban minden eredmény 

nélkül, úgy hogy az elnöklő alispán 
két ízben rendreutasilotla. If|U Will 
marin János nem tudván tempera­
mentumán uralkodni a rendi eutasi- 
tásokat is megjegyzésekkel kísérte 
sőt vitába keveredett Szalay Z*ig- 
mond vaskuli főjegyző — bizottsági 
taggal s közben olyan kifejezést 
használt, mely eddig ismeretlen volt 
Bácsbodrog megye törvényhatósági 
termében; ugyanis ifj. Willmann 
János, aki ugyancsak sokat szokott 
beszélni és állandóan irritálja köz- 
beszólásaival a közgyűlést, azt kiál 
tolla Szalay Zsigmondnak: „Fogja 
be a száját I"

Mindezek oda vezettek, hogy dr. 
Poór Béla széksértésért vádat emeli 
s 500 pengő büntetés kirovását ja­
vasolta.

A közgyűlés ezt nagy többséggel 
rn«g i» szavazta.

A büntetés 8 nap alatt kifizetendő 
s addig nincs is ifj. Willmann Já­

nosnak szólás jog;>, inig a büntetést 
: ki nem fizeti.

A vihar lecsöndesülése után a 
költségvetést tárgyalta le & közgvü- 

j lés. A fedezetlen hiány 372 685 
i pengőt tesz ki, melyet 29 5 azáza- 
I lékos pótadó kivetésével fedez a 

vármegye.
ÚWéa itkkktntts.

Jelentette még az alispán, hogy 
Baja—Dunapart viszonylatban a 
kövezetvámot 8 fillérről 6 fillérre 
csökkentették mmázsánkénl egy évi

Baja város közgyűlése. 
A közgyűlés elfogadta a 
költségvetési javeshtot.

Október hó 5 én, csütörtökön tar­
totta Baja városa őszi rendes köz­
gyűlését dr. Borbiró Ferenc polgár­
mester elnöklete alatt.

A tárgysorozat pontjai főkép a 
költségvetéssel voltak kapcsolatosak 
a törvényhatóság elfogadta a kis 
gyűlés összes javaslatait.

A költségvetés tárgyalásánál fel 
szólalt Pollák Jenő bizottsági tag, 
a baja—bátaszéki ul kiépítése ér 
deliében.

Feltűnőnek mondotta, hogy a 
szegedi műül, — amely kárt okoz 
Bajának — már elkészült, ellenben 
a sokkal régebben építeni kezdett 
baja—bátaszéki ut — amely viszont 
javára volna Bajának — sehogy se 
tud elkészülni.

Kérte a polgármesteri, hogy az 
ul kiépítését szorgalmazza, ha más­
ként. nem lehet, küldöttség utján is.

Dr. Jelich Mihály a baja-béta 
széki kort»p révjogának kártalanítása 
ügyében szólalt fel. A polgármes­
teri javaslat ugyanis az érseki ható­
ságot megillető révjog kártalanítása 
mellett foglalt állást. Dr. Jelich Mi­
hály szerint ez a révjogkérdés nincs 
tisztázva; nem feltétlenül illeti meg 
az érseki uradalmai s igy nézete 
szerint nem kellene kártalanítást 
fizetni.

Bessenyői Miki s bizottsági tag 
hosszasabban foglalkozott a költség­
vetés azon részével, mely a dollár 
fedezetét 4 P 71 fillérben állította 
be; ezt helyesnek tarlja, mert köny- 
nyen megtörténhetik, hogy mire az 
esedékes részletek, illetve kamatok 
fizetésére kerül a sor, a dollár is­
mét 4 P 70 fillér lesz.

próbaidőre.
Font sterling kSksfln vlex- 
szavásírlása.

A megye fontsterling tartozása 1 
millió 900 ezer pengő. Kamata most 
5 százalék. Törleszteni nem kell s 
i$y felszabadul 86 ezer pengő, iné 
lyel a megye tartalékolt. Ezzel az 
összeggel 320 000 pengő értékű köt­
vényt lehetne visszavásárolni. A vár­
megye megadta az alispánnak a fel 
hataImazást, hegy a transykció ke­
resztül vitelét megkísérelhesse.

. Sajnos a rossz gazdasági helyzet, 
; a gazdasági termények alacsony 

áiai, a városi lakosságot is nehéz 
helyzetbe hozták. A pótadót 60 
százalékban elfogadja. Sok az adó­
hátralék s alig hiszi, hogy behajt­
ható legyen.

Szóvátelte a megye eikapcsolásá- 
nak kérdését és sürgette, hogy el 

j lene mindent meglegyen a város 
vezetősége.

A kövezet és járda lehelő rend­
behozatalát kívánatosnak tartotta. 
Végül felhívást intézett a polgár­
mesterhez, hogy a költségvetésbe 

! beállított, de üresedésben levő álla­
sak betöltése tárgyában intézkedjék.

Pestuka Ferenc felszólalásában a 
megszokott kifogásokat hangoztatta. 
Kitnagyarázta a mull közgyűlési mo­
solygását, mely a bajok feletti rész- 

| vét érzéséből fakadt.
Ezsöly Mihály — felszólalásában 

hangsúlyozta, hogy az álami adók 
túl vannak méretezve s kérte, hogy 
az adófelszólamlási bizottságok pol­
gári tagjainak véleményét nagyobb 
mértékben honorálja a pénzügy- 

I igazgatóság mint eddig. Pestuka Fe­
renccel szemben megállapítja, hogy 
a város adminisztrációja nem drá­
ga, meri az mintegy 45 pengőnyi 
fejenkénti megterhelést jelent. Más 
városokban ennél sokkal többe ke­
rül a közigazgatás.

Polgár Nándor gőzfürdő építését 
sürgette; Széchenyi Imre a bajai 
szőlők vasúti állomásához vezető 
müut megépítését tette szóvá; Ba 
bits József a közkutak kérdésében 
kért intézkedést s az utcai söprés 

; rendjét akként kérte szabályoztatok 
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hogy aki járdáját söpri, előbb meg­
öntözni legyen köteles.

Dr. Knézy Lehel megállapította, 
hegy n váiesi alkalmazottak közül 
mégesak 17 százaléknak idegen 
hangzású a neve; < z a polgá:mester 
által megindított névmagyaiosilási 
mozgalom szép sikerét biztosítja.

Szóvá tette, hogy a váios mint 
egy 2ooo (tengőt költ évente külön 
féle szaklapokra, de a helyi sajtóra 
nem fizet elő. Minden helyben meg 
jelenő lapra legalább egy példány 
bán előfizetést sürgetett.

Kifogásolta, hogy a kegydijasoklól 
is levonják a 15 százalékot, míg az 
állandóan segélyezetteknél nem.

A kegydíj olyan kevés, hogy ab­
ból nem kellene levonni. Sürgette 
a kövezetvámok leszállítását, végül 
szóvátelte, hogy az adótranszferá­
lások során sokhelyütt még az ágya­
kat is elvitték úgy hogy az embe­
rek izalmán vagy szalmazsákon al­
szanak. Kéri, hogy legalább azok 
az ingóságok vétessenek ki a fog­
lalás alól, amelyeket más hitelező­
nek sem szabad lefoglalni.

Kiéin Rezső felújította régi indít­
ványát, hogy minden hónap első 
hétfőjén állatvásár legyen Bajár.

Bodolay Tibor főszámvevő és dr. 
Cserfa Péter adóügyi tanácsnok 
megnyugtató felvilágosításai után a 
közgyűlés a költségvetést úgy álta­
lánosságban, mint részleteiben elfo­
gadta.

— asztma és szívbetegség, 
mell- és tüdő baj, görvély- és angol 
kór, pajzsmirigynagyobbodás és 
golyvaképződés eseteiben a termé­
szetes „Ferenc József'* keserüvii a 
gyomor és belek működését kitü­
nően szabályozza.

Éles robbantási 
gyakorlatok.

A bajai rendőrkapitányság 
| figyelmezteti a lakosságot, hogy 

az árvédelmi zászlóalj f. hó 
10-én délelőtt a vasúti hid fe­
letti katonai gyakorlótéren éles 
robbantási gyakorlatot tart. A 
gyakerlat tartamára a vasúti 
hid, illetve vasúti töltés, árvé­
delmi töltés, gyakorlótér északi 
széle által határolt területet 
biztonsági őrökkel lezárják. A 
veszélyeztetett területen való 
megjelenéstől testi épsége meg­
óvása érdekében mindenki tar­
tózkodjék.

— Elhízott egyéneknél a ter­
mészetes „Ferenc József** keserü- 

j vizkura hatalmasan előmozdítja a 
bélmüködést, a testet könnyeddé 
teszi s tiszta fejet és nyugodt alvást 
teremt.

OéselőttÉ 
football-derbi.

Újításként jelentkezik a bajai 
footballsportban a délelőtti ren­
dezés. Ez az újítás hívatva 
van választ ad»i a BTSE ve­
zetőségének arra a kérdésre, 
van-e jövője a foetballnak ak­
kor, ha az délelőtt kerül le­
bonyolításra. Városunk szűköl­
ködik sportpályákban igy kény- 
sxei helyzetben próbálkozik uj 
rendszerrel a Turul. Amennyi­
ben az őszi kísérletezések si­
kerre vezetnek, úgy a Turul 
tavasz folyamára komoly sport­
eseményekkel fogja meglepni 
a közönséget.

SZÍNHÁZ.
Kék lámpás.

Szedő: Szerkesztő ur, röviden 
kérem a kritikát, mert helyszűké­
ben szenvedünk.

Szerkesztő: Kérem: az operett 
kiválik a többi közül: komoly tar­
talma van. A zene kitűnő. Kovács 
Kató hangja tisztán cseng, F. Har 
ezos Irén egészséges : ismét táncol, 
Galetta és Földessy kitűnőek, Ká­
rolyi és Vágó Máry táncol és mu­
lattat . . . Minden nagyszerű. Ilyen 
zajos siker még nem volt idén . . .

A Kéklámpás hatalmas sikertől 
volt hangos színházunk zsúfolt néző­
tere a csütörtök esti bemutatón, 
amiker a Király Színházban is pá­
ratlan sikerrel bemutatott Kéklám­
pás operettujdonságot először ját­
szotta együttesünk olyan parádés 
szereposzlásban, aminőre példa alig 
volt még a bajai színpadon. Az 
évad legértékesebb operettje meg­
hódított mindenkit s a közönség 
elragadtatással, egy igeH szép szín­
házi est emlékével távozott. A Kék­
lámpás ma pénteken este és vasár­
nap este is műsoron van Kovács 
Kató művésznő vendégfwlléptével, 
Ha rázós Irén, Vágó Máry, Galetta 
Ferenc, Károlyi Vili, Földessy Gé­
zával a főszerepekben.

Mosoly országa — filléres hely­
árakkal. Szombaton délután 5 óra­
kor filléres helyárakkal — ezévad- 
ban utoljára gyönyörködhetünk Le­
hár Ferenc világhírű operettjének 

; magas színvonalú előadásán.
hadnagy. Szombaton este 

ismét nagy eseménye lesz színházi 
életünknek. A világszerte? imfcy ér­
deklődést keltett írja hadnagy eimü 
színjátékéi kerül bemutatóra.

A Felvidéken tovább 
üldözik e csehek a 

kisebbségeket.
Pozsony, okt. 5. A Felvidé­

ken változatlanul tovább foly­
nak a házkutatások és letar­
tóztatások. Tegnap letartóz­
tatták többek között Pridavok 
tót író fivérét. Jól értesült kö­
rökben úgy tudják, hegy egy­
idejűleg még más letartózta­
tások is történtek, azonban a 
rendőrség a legnagyobb titok­
ban tartja úgy az őrizetbe 

i vettek számát, mint azoknak 
: nevét. A letartóztatott Prida­
vok magántisztviselő. A rend­
őrség tegnap házkutatást tar­
tott nála, majd az Astoria 
Szálló éttermében letartóztatta 
Az a vád ellene, hogy külföl­
dön élő tótokkal tartott fenn 
összeköttetést. A legújabb le­
tartóztatások híre nagy izgal­
mat keltett 8z egész Felvidé­
ken.

Máv. nyugdíjasok 
figyelmébe!

„Összes Máv. nyugdíjasok, 
nyugbéresek, kegydijasok are- 
képes igazolványaikat f. hó 
20-ig kérvénnyel együtt az 
állomás főnöki segéd irodában 
adják le.“

Gyakorswlmő
jó kézírással felvé­
tetik. Székely vas­
kereskedés.

SIR ESWARB OE¥ 
valéds képe.

Irta Vági >SlVáN főísk. nv. r. tanár. 
(6-ik folytatás.)

Berthie azonban a legperfidebben 
azt ajánlotta a francia kormánynak 
hogy utasítsák vissza az angol kor­
mány ezen követelését, ami meg is 
történt. De Crowe is a legéleseb- 
dolgozik a német kikötő ellen, úgy 
mint Nicholson, aki unszolta Gr-yt, 
hogy teljesen a franciák oldalára 
álljon. De Grsyt csak nem iudlák 
leszerelni és ez újból utasította Bért- 
hiet, hegy jelentse ki a francia kor­
mány előtt, hogy ha Németország 
nak a Kong© területből akar­
nak compensaliót adni, akkor Ma- 
roccoban adjanak nékik. (A. 0. VI. 
kötet, 396-7 szám) sőt Grey julius 
20-án — tehát azon a napon, ame­
lyen már ő is nérneteilenes irányba 
fordult — megírta Berlhienek, hogy 
Franciaország adjon Németország­
nak kompenzációkat. Azonban ezt 
is szabotálta Berthie és a párisi 
kormányt arra ulasitetla, hogy ne 
engedjen némelországnak.

így aztán Berthie, Nicholson és 
Crowe együttes mnnkája lehetetlen­
né telte, hogy az angol kormány

í elgondolásai valóra váljanak é» en­
nek a három embernek behatása 
alatt aztán Grey is német ellenes 

i lett és julius 21 én Lloyd George
— Edward Grey hozzájárulásával
— megtartja Németországot fenye­
gető beszédjét, amely miatt a há­
borús veszély olyan akut lett.

A magyar sajtóban olyan megál­
lapítások is voltak, hogy az 1912. 
évi februárjában Haldane Monroe 
val Gry becsületesen kereste a meg­
egyezést Németországgal és az a 
némfct militarista karok ellenzésén 
hiúsult meg. Ez az. állítás is telje­
sen a légből kapott, ahogy azt a 
francia és angol okmányok ma is 
igazolják. Ezek a tárgyalások azért 
voltak eredménytelenek, mert Grey 
félrerugta azt a tárgyalási alapot, 
amelyben Haldane Bérli ben meg 
egyezett. Greynek pedig azért kel­
lett felrúgni ezt az alapot, mart — 
Franciaország hallani sem akart ar 
ról, hegy bármilyen megegyezés is 
jöjjön létre Anglia és Franciaország 
között és Poinc;aré egyenesen ulti­
mátumszerűén követelte Greylől, 
hogy lemond minden politikai meg­
állapodásról Németországgal szem­
ben, legyen az bármilyen természe­
tű is. (F. O. III. rész, 2. köt., 332.

szám) Természetesen az angol ok- 1 
Hiányok mulatják, hogy Nicholson I 
miként támogatta a franciákat, hogy 
az angol német megegyezés ne jöj­
jön létre.

A francia—angol okmányok és I 
Jofíre tábornok nemrég megjelent j 
emlékiratai mutatják csak igazában, 
hogy Gr*y 1916-ben miként gon 
dolgozott a belga semlegesség meg­
sértéséről, ha az a francia részről 
történt volna meg. Jofíre marsall 
az emlékirataiban elárulja, hogy 
1912. február 21 én azt a javasla­
tot tette egy titkos tanácskozáson, 
hogy tekintet nélkül arra, hogy a 
németek akarják e megsérteni a bel­
ga semlegességet vagy nem, hanem 
tisztán stratégiai elgondolások alap­
ján Franciaország sértse meg a bel­
át i semlegességet francia—német há­
ború esetén. Poincaré Joffre tervé- | 
re csak azt a kifogást telte, hogy | 
gondoskodni kellene arról, hogy — 
Anglia ne vonja meg Franciország 
támogatását. A francia dipmlornácia 
erre mindent meg is telt, hogy Ang 
lia támogatását megnyerje, Grey és 
Nicholson egyáltalán nem háborod- | 
tak fel a belga semlegesség megsér- , 
lése miatt sőt, nagy megértést ta- I 
nusitanak a francia tervvel szemben 1

(A. o VI. köt., 556., 559. és F. o. 
III. rész, II. köt., 240.. 276. szám.) 
ugv, hogy a belgiumi angol attasé 
is utasítást kapott, hogy beszéljen a 
belga vezérkari főnökkel, hogy mi­
ként fognak viselkedni, ha a semle­
gességet angol vagy francia oldalról 
sértenék meg? Az angol attaché 
1912. évi április 23 én beszélt is a 
vozérkari főnökkel, azonban nem 
tudott meg semmit, de Kellv angol 
kapitán ugyanazon év szeptemberé­
ben megtudja a belga hadügymi­
nisztertől, hogy Belgium mindenki 
ellen védeni fogia a semlegességét. 
Ez már nagyon komoly dolog volt. 
Ezért a franciákat vissza kellett tar­
tani a belga semlegesség megsérté­
sétől, de azt nem azzal indokolták, 
hogy a belga semlegesség megsér­
tése súlyos arculcsapása a nemzet­
közi jognak, hanem Joffre férfiasán 
bevallotta, hogy 1912. novemberé­
ben a francia vezérkarnál megjelent 
Grey megbízásából Wilson augol tá­
bornok, aki kijelentette, hogy az 
angol külügyi hivatalnak az a vé­
leménye, hogy ha Franciaország 
megsérti Belgium semlegességét, ak­
kor Belgium Németország oldalára 
fog áilani.

(Folytatjuk)
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SPORT.
Összeállították a válogatott 

atléták névsorát.
Szerdán délután egyes számok 

bán válogató versenyt rendezlek, 
melynek eredményeként városunk 
színei a következő versenyzők kép­
viselik :

100 rn. síkfutás. Roiáiius, Baracsi. 
400 m. Kmelovics, Gunics (Gulyás, 
Kisok). 1500 ni. Riegler, Fíeischer. 
5000 m. Ríegler, Jaszlits 1. Magas­
ugrás. H.ívdssy, Knielovics. Távol­
ugrás. Jászlils I., Km-etovics. Súly­
lökés. Dunai. Szlavinkovics (Kisok). 
Diszkoszvelés. Dénes, Stefánovics 
(Kisok). Cerelvdobás. Keszthelyi, 
Köves. 4 szer 100 rn. staíc-ta. Bara- 
esi, Gunics, Jaszlits, Rorárius. Tar 
talék. Szanicl (Kisok), Detrc.

A halasi atléták névsora ; 100 ni. 
Andrási, Kulcsár. 400 m. Tápai, 
Orosz. 1500 ni Ács, Provics. Ma­
gasugrás. Bácsalmási Péter, Viziák. 
Távolugrás. Bácsalmási P . Andrási. 
Sulylökés. Kalló, Schiffert. Diszkosz­
vetés. Bácsalmási P , Kalló. Gerely 
dobás. Bácsalmási P.f Polgárdi. 
4 szer 100 m. staféta. Andrási, Bács 
alinási, Kulcsár, Guiyási.

A versenyt minden valószínűség 
szerint a halasiak nyerik meg, kik 
nek soraiban több országos hírű 
atléta szerepel, akik elkn a döntet­
len is lisztes eredménynek számit 
A bajaiak a versenyt csak úgy 
nyerhetik meg. ha összes eddigi 
eredményeikeí felülmúlják. A csa­
pat vasárnap délelőtt 11 órakor a 
Városháza elől indul.

UHÁHIA
oke-í-t s—w r~a»

Október 7-én
Október 8-árs

szombaton és vasárnap

két
. BOLOítí
I a kitűnő rende- 
*3 ző remek filmje 
irtódia 

(hercege 

ÍMese a rangról 
és a szerelemről 
12 felvonásban.

A FŐSZEREPBEN: 
? LÍMG Hsid,

WiHy Forst, 
Albert Pániig.

Híradók és
KutLTumm.

1479. szám, 
kórh 1933

Áriejtési hirdetmény.
Baja város közkórháza a f. év- 

I ben szükséges hazai származású 
kötszer és gyapot

1. cca 8000 ímlr. négyzelcenlimé-
■ ler nkénl 9|9 szálat tartalmazó gase

2. cca 200 kgrm kórházi gyapot 
(vatta)

3. cca 1000 kgrm. farost gyapot
4 cca 25 kgrm. szemészeti vatta és
5 eea 7000 P. értékű gyógyáru 

szállításának biztosítására f. évi no­
vember hó 8 án d. e. 10 órakor a

I kórház gondnoki hivatalában nyil­
vános árlejtést tart. A szabálysze­
rűen felbélyegzett zárt és lepecsé­
telt borítékban benyújtandó Írásbeli 

; ajánlat „Ajánlat Baja város közkór­
háza 1934. évi kötszer ás gyógyáru 
szállítására" jelzéssel cilátva a jel- 

i zelt időpontig a kórház gor-dnoki 
hivatalba nyújtandó uv.

Ajánlattevő tartozik az ajánlati 
végösszeg 2 százalékának megfelelő 
bánatpénzt készpénzben, óvadékké- 

i pcs értékpapírban vagy szabálysze­
rűen záradékolt takarékpénztári be­
tétkönyvben az árlejtést inegelőző- 

i lég a kórházpénztáinál letétbe he- 
! lyezni, s az. erről vc't hivatalos 

nyugtát ajánlatához csatolni. Az 
. ajánlathoz csatolandó ugyancsak az. 

OTI. tagdíjainak beíizeíését igazoló 
bizonyítvány, vagy ennek nem lété- 

| ben nyilatkozat, mely szerint a tag 
' díjhátralék levonását a vállalati ösz- 

szegböl tűrni hajlandó. Az az aján­
lattevő aki közszállitó még nem 
volt szállítóképességét a Kereske­
delmi és Iparkamara bizonyítványá­
val köteles igazolni, viszont aki köz­
szállitó már volt, de a közkórbáz.- 
nak még nem szállított szállítóké- 
pesspgéről az. előző szállíttató) ható­
ság, íöziilet bizonyítványát köteles 
csatolni.

Fenntartja magánál, a Kórházbi- 
zotlság azt a jogot, hogy a beérke­
ző ajánlatok közül az adott aján­

Padlóbeíresztö viamik, padiófényesstő paszta, 
festékek, Sakkok, is^olsn. terpentin. benzin, 
denaturál szesz, kályhafénymáz, ezüst festék, 
fémtis^itók, iégyirtószerek. cirok és fószörs^p- 
rök, kefék minden célra és minden, arai az 

őszi ^agytakaritásához és ház­
tartásában áüandőan szükséges, 
TANCZOS ehű

festékszaküzletébo
Baja, Erzsébet kiráiyné-y. 5., Telefon 85. 
a legjobb minőségekben, a mai viszonyokhoz mért 

rendkívüli olcsó 
árakon kapható. Fenti cég a háztartások 

legelső beszerzési forrása!

lati árra való tekintet nélkül szaba­
don választhasson, továbbá, hogy az 

■ egyes ajánlatot tevők közölt a szál­
lítást megoszthassa.

Az ajánlathoz, kivéve a gyógy­
árukat, minták melléklendők. A 
szállítandó gyógyárwk jegyzékéi és 
vállalati feltételeket a kórházgontl- 

1 noki hivatal az. érdeklődőknek díj­
talanul bocsájtja rendelkezésére.

Az elkésetten beérkezett, vagy 
szabálytalanul felszerelt ajánlatok 
figyelembe vétetni nem fognak.

Baj-:;, 1933. évi oki. hó 3 án.
9r. Sstöké Fnraac s. k.

polgármester, 
kórh. biz. elnök.

& gyomorfájás,
I gyomornyomás, bélsárpangás, nagy-
■ fokit erjedés, rossz emésztés, fehér 
I nyelv, kúbullság, fülzugás, halvány 

arcszin, kedvetlenség a természetes 
„Ferenc József" keserüviz haszná-

. lata által sok esetben elmúlik. Az 
orvosi világ a legnagyobb elisme

\ réssel nyilatkozik a magyar 
FfiPSac József vízről, mert hatása 
megbízható és rendkívül en"he.

, 1486 szám 
kórh. 1933.

Árlejtési hirdetmény.
Haja város közkórházának szük- 

I ségletét képező 250 — 300 méter- 
1 mázsa I. rendű étkezési (Rózsa, El­

la, stb.) burgonya szállításának 
biztosítására f. évi november hó 
7-én d. e. 11 ót akar zárt írásbeli 
ajánlatok benyújtása mellett nyilvá­
nos árlejtést tart.

A szabályszerűen felbélyegzett le­
zárt. és lepecsételt borítékban elhe­
lyezett ajánlatok „Ajánlat Baja vá­
ros közkórházának burgonya szük­
ségletére" jelzéssel ellátva a köz- 
korházigazgalósághoz címzetten a 
kórház gazdasági hivatalában adan­
dók át.

Bánatpénzül az ajánlati végösszeg

2 százaléka leendő le, készpénzben, 
| óvadékképes értékpapírban, vagy 

takarékpénztári betétkönyvben, a 
kórháipénzlárnál, az árlejtés meg- 

1 kezdése előtt és a hivatalos nyugta 
i az ajánlathoz csatolandó.

Az ajánlathoz csatolandó ugyan­
csak az O. T. I tagdíjainak befize­
tését igazoló bizonyítvány, vagy en­
nek nemlétében nyilatkozat, mely 
szerint a tagdijhátralék levonását a 
vállalati összegből tiirni hajtandó. 
Az az ajánlattevő, aki közszállitó 
még nem volt, szállítóképességét a 
Kereskedelmi és Iparkamara bizo- 

j nyítványával köteles igazolni, vi- 
j szont aki közszállitó már volt, de a 
I közkórhárnak még nem szállított, 
i szállítóképességéről az előző szállit- 
I tató hatóság, közület bizonyítványát 

köteles csatolni
A kórház csak fertozésrnenles árut 

vesz át.
A szabálytalanul vagy elkésetten 

beérkezett ajánlatokat figyelembe 
nem vesszük.

Ajánlati lapok és vállalati felté­
telek a hivatalos órák alatt a kórház 
gazdasági hivatalában díjtalanul be­
szerezhetők.

Baja, 1933. évi oki. hó 3 án
Br. Eorbíré Ferenc s. k.

polgármester, 
kórh. biz. elnök.

Laptulajdonos;
Dr.lt.WEZy L E H F L

cwso.
Oktőbe? hó 8-án 
vasárnap d. y. 

fél 4, 6 és fél 9: 
Két szenzációs film 

egy műsorban ’ 
BÜSTEg? Ks&TON 

a faarcu egyedülálló film­
komikus egyetlen vigjátéka. 

Sörben az 
igazság 

| falrengetö bohózat 10 fel- 
J vonásban.

Kísérő filmje: 

teámasszony 
katonája

William Johnston „Limpi“ 
cimü regénye filmen 10 f.

Főszerepben:
JACK5E

HifaoóK
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Saját gyártmányú, fa és vaskeretű

acél sodrony­
ágybetét 

feltűnő olcsón beszerezhető

Erzsébet kir-néut 38. Telefon 280.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

október 2 tel akt. 0 -ig 
Cr. MAKRAY LÁSZLÓ

GYARMATI EMII.
gyógyszertára.

3 szobás lakást 
november 1-ére 

Ajánlatokat kérem a kiadóba.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A MYŰMBAVÁLLALAT.

1478 szám.
kórh. 1933.

Árlejtési hird&förény.
Baja város közkórhaza 1934. évi 

mintegy 11.000 kgrm. marhahús, 
4000 kgrm. borjúhús, 3000 kgrm. 
sertéshús és sertéskészítmény szük­
ségletének biztosítására, 1933. évi 
november hó 7-én d. e. 8 órakor 
nyilvános árlejtést tart. A kórház 
igazgatósághoz címzett, kellőképen 
felbélyegzett zárt és lepecsételt aján­
latok „Ajánlat Baja város közkór­
háza 1934 évi marha, borjú és ser­
téshús szükségletének szállítására" 
jelzéssel eltolva a kórház gazdasá­
gi hivatalában adandók át.

A husnemiinek első minőségűnek 
kell lennie é- 10 százaléknál több 
csontot nem tartalmazhat.

Vállalkozó cég mindenkor jó, 
egészséges állapoihmi tevő marhá­
ból származó húst köteles szállítani. 
Bika, hipaly, növendekrr.arha vagy 
tehen has nem figadtotik el. I. osz­
tályú hús uialt értendő: furiőhegy, 
Csípő fartő, hátszín, kér eszi fartő, vé­
kony hátszín, mint leveshusak, to 
vpbbá rostélyos, felsál, rumsteak és 
Vesepecsenye mint pecsenyehusok.

Ajánlattevő tartozik az árlejtést 
megelőzőleg a szállítandó mennyi 
$ég után esedékes összeg 2 százalé­
kát bánatpénz gyanánt készpénzben

óvadékképes értékpapírban, vagy ta­
karékpénztári betétkönyvben a kór­
házpénztárnál letétbe helyezni, s a 
kapott nyugtát a szabályszerűen 
felülbélyegzett ajánlathoz csatolni. 
Az ajánlathoz csatolandó ugyancsak 
az OTI tagdíjának kifizetését iguzo 
ló bizonyítvány, vagy ennek hiánya 
bari nyilatkozat, mely szerint a tag 
díj hátralék levonását a vállalati 
összegből tűrni hajlandó. Az az 
ajánlattevő aki közszállitó még nem 
volt, szállítóképességüket a Keres­
kedelmi és Iparkamara bizonyít- 
ványával kötelesek igazolni, viszont 
aki közszállitó már volt, de a köz­
kórháznak még nem szállított szál­
lítóképességéről az előző szállíttató 
hatóság, köziilet bizonyítványát kö­
teles csatolni. Bánatpénz a szállítás 
elnyerése esetén óvadékképen 5 
százalékra egészítendő ki.

Z kereseti követelés hauonkint 
vállalkozó 11 od és 111 ad loku bé­
lyeggel ellátott nyugtájára, for­
galmiadó felszámítása nélkül fog 
vállalkozónak a kórházpénztár által 
kifizettetni.

Elkésetten beérkezett vagy hiá­
nyosan felszerelt ajánlatok figye­
lembe vétetni nem fognak.

Ajánlatok az egyes husnemüekre, 
hentesárukra csakis a rendőrség 
által közölt piaci árakból adott szá­
zalékos engedmény feltüntetése mel­
lett lehető. Fenntartja magának a 
kórházbizoltság azt a jogot, hogy a 
beérkező ajánlatok közül az adott 
ajánlati árra való tekintet nélkül 
szabadon választhasson, továbbá, 
hogy az egyes husnemüek szállítá­
sát megoszthassa.
Ajánlati űrlapok és vállalati feltéte­
lek a kórház gondnoki hivatalában 
a hivatalos órák alatt díjtalanul 
besi ■ere7.hetők.

Baja, 1933. évi okt. hó 3-án.
Dr. Bcrbiré Ferenc s. k.

polgármester 
kórh. biz. elnök.

Bakanek Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.
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NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT
REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a lögizlésesebb és 

modern kivitelben készéinek.
Nyomatni! Rskanek és Goidbergtr Vönvvyonjdáiá I an h:.1}.

9

8

* üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

| úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 

’ Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
■' part) helyeztem át. — Kérem a n.

é. közönségei, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

| MÁTÉ LAJGJ ArllzaH AroáN-u 8.

Még ebben az évben
tető alá I

és

1934. méius hó 1-én

■

isrt!

beköltözhet saját 1—2—3 vagy 4 szo­
bás családi lakóházába!

Minden további felvilágosítással díjmen­
tesen szolgál a

Kertvárosi Építési Vállalat
SCWARCZ DEZSŐ — PUSKÁS MIHÁLY 

Baja. Budapesti-ut.
Telefon: 290.
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